Al contrario, nella *coram* Bruno, proprio sulla questione dell'Ammissione della *Restitutio in integrum*, si afferma che il Decreto di conferma del Rigetto di un Libello è *decisio* definitiva ed esecutiva<sup>112</sup>. Mancando poi della possibilità di Appello, nessun altro rimedio soccorrerebbe la tutela della situazione giuridica soggettiva dell'attore se non la *Restitutio in integrum*. Ciò perché mai in tali casi si potrebbe applicare il disposto del Can. 1643, che prevede l'impossibilità che le Cause sullo stato delle persone passino ad essere *rem iudicatam*. Il Canone in questione, puntualizza l'autore, dice esplicitamente che non passano mai in giudicato le Cause sullo stato delle persone, non i Decreti di conferma del Rigetto di un Libello. L'accento del Canone è posto sull'esistenza di una Causa. Ma, continua Bruno, con il Rigetto del Libello e la sua conferma, essendo una questione *mere* preliminare del Processo, una Causa vera e propria ancora non

108 «*Negative, seu Restitutionem in integrum adversus Decretum Tribunalis Vratislaviensis diei 27 ianuarii 1984 non esse concedendam*». *Coram* STANKIEWICZ, *decretum diei 10 octobris 1985*, 218

109 «*Difficultas enim oritur ex eo quod Restitutio in integrum, ut, dicitur, "supponit Sententiam definitivam", dum "quoad Decreta vix concipitur hoc extraordinarium remedium, tum quia Decreta vim definitivam plerumque non obtinent, tum quia, etsi per accidens vim habeant definitivam, vix non possunt per ordinaria remedia Iuris corrigi et infirmari [...]. Ea igitur de causa affirmari potest adversus Decreta confirmantia Libelli Reiectionem eodem Iure sicut adversus Sententias interlocutorias, etiamsi eadem "per duplicem vel ulteriorem Sententiam conformem fiant formaliter inappellabiles", non dari Restitutionem in integrum, quia eiusmodi Decisiones "possunt denuo retractari, corrigi, confirmari, reproponi a Iudice sive ex Officio sive ad Instantiam partis*». *Ivi*, 214-215.

110 «*At memoratas postulationes penitus effugit quod ad concessionem Restitutio in integrum non sufficit ut a dilaudato Decreto non detur Appellatio, sed requiritur ut Decretum inappellabile iam transierit in rem iudicatam. Nostro autem in casu de Decreto agitur, quod prolatum est in Causa matrimoniali, quæ, cum sit "de statu personarum", rem iudicatam non admittit*». *Ivi*, 215-216.

111 *Ivi*, 216.

112 Dello stesso avviso sono anche altri Giudici rotali. Cfr. *Coram* RAGNI, *decretum diei 12 decembris 1989*, 194; *Coram* CIVILI, *decretum diei 31 octobris 1990*, 166.